4

[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2006  № 78-ОД
Великий Новгород
О плане работы областной Думы на I квартал 2007 года

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы областной Думы на I квартал
2007 года.

Председатель
областной Думы   А.А.Бойцев
тм
№ 078-пд

УТВЕРЖДЕН

постановлением областной Думы

от 20.12.2006  № 78-ОД
План работы

областной Думы на I квартал 2007 года

I. Заседания областной Думы, заседания комитетов:

январь
31 января - заседание областной Думы

Об областном законе «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области».

Готовит:
управление архитектуры и градостроительства области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области лесных отношений».

Готовит:
агентство лесного хозяйства по Новгородской области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд».

Готовит:
агентство лесного хозяйства по Новгородской области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О признании утратившими силу областных законов о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов области отдельными государственными полномочиями в области использования, охраны и защиты лесного фонда».

Готовит:
агентство лесного хозяйства по Новгородской области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «Об исключительных случаях заготовки древесины на основании договора купли-продажи лесных насаждений».

Готовит:
агентство лесного хозяйства по Новгородской области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике
24, 25 -
заседания комитетов

февраль
28 февраля - заседание областной Думы

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон «О ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями» (об изменении размера ЕДВ).

Готовит: комитет труда и социальной защиты населения области

Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан».

Готовит:
комитет труда и социальной защиты населения области

Ответст.:
комитет по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О порядке образования и использования средств территориального дорожного фонда области».

Готовит:

ГУ «Новгородавтодор»

Ответств.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О референдуме Новгородской области».

Готовит:
избирательная комиссия области

Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О местном референдуме».

Готовит:
избирательная комиссия области

Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

21, 22 -
заседания комитетов

март

28 марта - заседание областной Думы

Об областном законе «О социальном заказе».

Готовит:

депутат областной Думы Богданов Е.В.,

общественные организации

Ответст.:
комитет по социальной политике

Об областном законе «О гарантиях занятости инвалидов».

Готовит:

депутат областной Думы Афанасьев А.В.

Ответст.:
комитет по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О региональной программе «Повышение безопасности дорожного движения в области на 2004-2010 годы».

Готовит:

управление ГИБДД УВД области

Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях».

Готовит:
управление ГИБДД УВД области
Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления недр для разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых на территории Новгородской области».

Готовит:
экономический комитет области, комитет по охране

окружающей среды и природных ресурсов области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» (новая редакция).

Готовит:
избирательная комиссия области

Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О выборах Глав муниципальных образований».

Готовит:
избирательная комиссия области

Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новгородской области».

Готовит:
избирательная комиссия области

Ответст.:
комитет по законодательству и местному самоуправлению

21, 22 -
заседания комитетов

II. Работа с проектами федеральных законов, законодательными
инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:
постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации.

    Ответст.:
председатели комитетов областной Думы,

Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

III. Работа депутатов областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов областной Думы)

IV. Межпарламентская деятельность

Участие депутатов в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации).
V. Работа депутатов с органами местного самоуправления

и в общественных объединениях (организациях)

Заседание Комиссии по проблемам семьи, детей и молодежи при Новгородской областной Думе.
Срок:
февраль

Ответст.:
Писарева Е.В., Сухорукова Н.Е.
Участие депутатов и работников областной Думы в работе с предста-вительными органами местного самоуправления. Консультативная и методи-ческая помощь.

Срок:
по плану заседаний представительных органов местного

самоуправления

Ответст.:
Фабричный С.Ю., Стеценко В.А.,

Клименко М.В., Лаврентьев А.В.

Участие депутатов в заседаниях областной общественной палаты при областной Думе и Администрации области и в работе с общественными объединениями.

Срок:
по плану работы областной общественной палаты и

по согласованию с общественными объединениями
Ответст.:
Бойцев А.А., Фабричный С.Ю.

VI. Организационная работа
Выездное заседание комитета областной Думы по бюджету, финансам и экономике в Парфинском муниципальном районе.

Срок:
январь

Ответст.:
Бобрышев Ю.И., Стеценко В.А., Ильина Г.Н.

Заседание Совета по местному самоуправлению при областной Думе.

Срок:
февраль

Ответст.:
Бойцев А.А., Фабричный С.Ю., Стеценко В.А.,

Клименко М.В., Лаврентьев А.В.

Семинар с председателями представительных органов местного самоуправления области.
Срок:
март

Ответст.:
Стеценко В.А., Клименко М.В., Лаврентьев А.В.

Учеба депутатов представительных органов муниципальных районов и городских поселений области.

Срок:
февраль

Ответст.:
Стеценко В.А., Клименко М.В., ЛаврентьевА.В.

VII. Контрольные вопросы

Отчет о работе Счетной палаты Новгородской области за 2006 год.
Срок:
март

Ответст.:
Яковлева Н.Д., комитет по бюджету,

финансам и экономике

Информация о ходе выполнения областного закона «Об областной целевой программе стабилизации и развития агропромышленного комплекса Новгородской области на 2003-2007 годы» за 2006 год.

Срок:
март

Ответст.:
комитет по сельскому хозяйству и продовольствию области

VIII. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:
постоянно

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы, Даньков А.П.

Подготовка и выпуск информационного бюллетеня.

Срок:
ежемесячно

Ответст.:
Фабричный С.Ю., Даньков А.П.

___________________________________________